
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 9. 2019 ZM 19 07 04 10

Název:
Návrh dohody o splátkách se společností Kalliopé s.r.o.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města opětovně projednalo návrh dohody o splátkách se společností Kalliopé s.r.o., se sídlem 
Šandova 271, 345 22 Poběžovice, IČO 25794914 a

rozhodlo

o uzavření dohody o uznání dluhu a povolení splátek v předloženém znění za podmínky uzavření této dohody 
formou notářského zápisu s doložkou přímé vykonatelnosti nejpozději do 31.10.2019.

Stanovisko RM:
Rada města dne 03.09.2019 opětovně projednala návrh dohody o splátkách se společností Kalliopé s.r.o., se 
sídlem Šandova 271, 345 22 Poběžovice, IČO 25794914 a usnesením č. RM 19 15 35 10 doporučila ZM 
rozhodnout o uzavření dohody o uznání dluhu a povolení splátek v předloženém znění za podmínky uzavření 
této dohody formou notářského zápisu s doložkou přímé vykonatelnosti nejpozději do 31.10.2019.

Cena: 972 000,00

Návrh postupu: RM doporučila rozhodnout o uzavření dohody



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) opětovně předkládá orgánům města k rozhodnutí žádost společnosti 
Kalliopé s.r.o., se sídlem Šandova 271, Poběžovice, o povolení splátek nedoplatku za smluvní pokutu 
(příloha č. 1).

Dle vystavených faktur č. PF-2018-1-0433 ze dne 15.08.2018 a č. PF-2019-1-0150 ze dne 18.02.2019 
(příloha č. 2) dluží společnost Kalliopé s.r.o. (dále jen „dlužník“) městu celkem částku 972.000 Kč za smluvní 
pokutu dle Smlouvy o dílo č. 2017-0081/OR ze dne 24.2.2017 na akci „Výměna a repase oken a balkonových 
dveří v objektu restaurace Pastýřská stěna, Žižkova č.p. 236, Děčín IV“, dle které se dlužník zavázal v případě 
prodlení zhotovitele s odstraněním vad v záruční době uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 4.000 Kč za 
každý započatý den prodlení a za každou jednotlivou vadu. Dne 14.01.2019 město Děčín oznámilo 
společnosti odstoupení od smlouvy o dílo.

Zastupitestvo města dne 27.06.2019 usnesením č. ZM 19 06 04 14 rozhodlo o uzavření dohody o uznání 
dluhu a povolení splátek v předloženém znění (viz příloha č. 2) za podmínky uzavření této dohody formou 
notářského zápisu s doložkou přímé vykonatelnosti nejpozději do 31.08.2019. 

Právní zástupce města konzultoval možné termíny jednání s notářem Mgr. Kohoutkem, který navrhl 3 termíny. 
Po projednání s panem primátorem a dlužníkem bylo dohodnuto jednání na den 19.08.2019. Advokátní 
kanceláří bylo sděleno, že schůzka se bude konat v kanceláři notáře. V den konání schůzky právní zástupce 
města zjistil, že v jejich advokátní kanceláři došlo k administrativnímu pochybení a schůzka u notáře nebyla 
zajištěna (nebyl potvrzen navržený termín). Jednání ve věci uzavření dohody o splátkách bylo proto odvoláno. 
Panu ****** bylo oznámeno zrušení schůzky v době, kdy byl již na cestě do Děčína. 

Pan ****** požádal o posunutí termínu pro podepsání dohody o uznání dluhu a povolení splátek, neboť z 
důvodu pracovního vytížení již není schopen se do Děčína opětovně dostavit do 31.08.2019.

Vzhledem k tomu, že k nedodržení termínu pro podepsání uvedeného dokumentu nedošlo vinou dlužníka a 
lhůta stanovená usnesením ZM již uplynula a tím usnesení pozbylo i platnosti, doporučuje OE vydat nové 
usnesení ZM s termínem pro uzavření dohody nejpozději do 31.10.2019. Návrh dohody je předkládán v 
nezměněné podobě tak, jak byl projednán v ZM dne 27.06.2019 s tím, že p. ****** odsouhlasil dodržení 
dohody dle jím původně navrženého splátkového kalendáře (tj. 1. splátku ve výši 100.000 Kč do 30.09.2019).

Vyjádření:

Příloha:
Priloha1-zadost-anonym.
pdf

Komentář: Příloha č. 1 - žádost

Příloha:
Priloha2-DOHODA2_anon
ym.pdf

Komentář: Příloha č. 2 - dohoda

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 17.9.2019 12:25 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 17.9.2019 13:37 podepsáno



 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

ŠPALETOVÁ OKNA, HISTORICKÉ REPLIKY OKEN, DVEŘE, VITRÁŽE, REPASE OKEN A DVEŘÍ, RESTAURÁTORSKÉ 

OPRAVY 

 

 

Kalliopé s.r.o.                                                                                                                                             
345 22 Poběžovice 

Šandova 271 
IČ: 25794914 

e-mail : kalliopesro@seznam.cz, tel. 721 091 264 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C vložka 34395 

ID datové schránky: 85bewj6 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
V Poběžovicích dne 17.5.2019 

 
Kalliopé s.r.o.                                              Statutární město Děčín 

, jednatel                                    Mírové nám. 1175/5,405 
Identifikační číslo  : 25794914 Děčín 

Telefon   : 721 091 264    

E-mail    : kalliopesro@seznam.cz  

 

 

 

Věc: Výměna a repase oken a balkonových dveří v objektu restaurace Pastýřská stěna, 
Žižkova č.p. 236, Děčín IV. 
 
 
Vážení,  

Prosím o možnost sjednání splátkového kalendáře na penalizační fakturu a zároveň se 

omlouváme se za pozdní reakci. 

Děkujeme za projednání. 

 

, jednatel 

 

  

 

 

 

 

        

 

Příloha č. 1

mailto:kalliopesro@seznam.cz
mailto:kalliopesro@seznam.cz


 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

ŠPALETOVÁ OKNA, HISTORICKÉ REPLIKY OKEN, DVEŘE, VITRÁŽE, REPASE OKEN A DVEŘÍ, RESTAURÁTORSKÉ 

OPRAVY 

 

Kalliopé s.r.o.                                                                                                                                             
345 22 Poběžovice 

Šandova 271 
IČ: 25794914 

e-mail : kalliopesro@seznam.cz, tel. 721 091 264 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C vložka 34395 

Číslo účtu: 4193119339/0800, ID datové schránky: 85bewj6 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kalliopé s.r.o. 

Šandova 271 

345 22 Poběžovice 

IČO: 25794914 

 

Věc: Návrh splátkového kalendáře úhrady smluvní pokuty dle smlouvy o dílo s názvem 

„Výměna a repase oken a balkonových dveří v objektu restaurace Pastýřská stěna“. 

 

 

Dobrý den, dle dohody žádáme o projednání možnosti návrhu splátkového kalendáře: 

 

 

 

Do 30.9.2019 – 100 000,- 

Do 20.12.2019 – 100 000,- 

Do 30.4.2020 – 100 000,- 

Do 30.8.2020 – 100 000,- 

Do 20.12.2020 – 200 000,- 

Do 30.4.2021 – 100 000,- 

Do 30.9.2021 – 150 000,- 

Do 20.12.2021 – 122 000,- 

 

Celkem 972 000,- 

 

Děkujeme za možnost projednání splátkového kalendáře. 

S pozdravem  

 

V Poběžovicích dne 22.5.2019 

 

……………………………………………………………………………………………………………… 

, jednatel, Kalliopé s.r.o. 

mailto:kalliopesro@seznam.cz


Příloha č. 3 

 

Uznání dluhu a dohoda o splátkách 

v souladu s ustanovením § 2053 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
Statutární město Děčín, se sídlem Magistrát města Děčín, Mírové nám. 1175/5, 
405 38 Děčín IV, IČO  00261238,  
zastoupené primátorem Jaroslavem Hroudou 
(dále jen „věřitel“) 
 
a 
 
Kalliopé s.r.o., se sídlem Šandova 271, 345 22 Poběžovice, IČO 25794914, 
zastoupená jednatelem 
(dále jen „dlužník“) 
 
uzavírají toto 

Uznání dluhu a dohodu o splátkách 
 

I. 
 

1. Dlužník dluží věřiteli smluvní pokutu dle čl. X odst. 3 Smlouvy o dílo č. 2017-0081/OR ze 
dne 24.02.2017: 
 
a) dle faktury č. PF-2018-1-0433 ze dne 15.08.2018 za období do 31.07.2018 částku 

308.000 Kč  
b) dle faktury č. PF-2019-1-0150 ze dne 18.02.2019 za období do 01.08.2018 do 

14.01.2019 částku 664.000 Kč.  
 

2. Dlužné částky uvedené v bodě 1 v celkové výši 972.000 Kč uznává dlužník výslovně 
jako svůj dluh vůči věřiteli, a to jak co do důvodu, tak i výše. 

 
II. 
 

1. Dlužník se zavazuje splatit dlužnou částku uvedenou v čl. I. této dohody následovně: 
 
- do 30.09.2019 částku 100.000 Kč 
- do 20.12.2019 částku 100.000 Kč 
- do 30.04.2020 částku 100.000 Kč 
- do 30.08.2020 částku 100.000 Kč 
- do 20.12.2020 částku 200.000 Kč 
- do 30.04.2021 částku 100.000 Kč 
- do 30.09.2021 částku 150.000 Kč 
- do 20.12.2021 částku 122.000 Kč. 
 

2. Splátky dluhu budou poukazovány na účet věřitele vedený u ČS, a.s.,pob. Děčín,  
č.ú. 19-921402389/0800, a to pod VS 9950001543 částka 308 000 Kč a pod VS 
9950001632 částka 664.000 Kč.  
 



2 

 

3. V případě prodlení s úhradou byť jen jediné splátky, delším než 5 dnů, ztrácí dlužník 
výhodu splátek, zbývající částka dluhu se stává splatnou ihned a dlužník je povinen 
neprodleně uhradit tuto celou zbývající část dluhu na účet věřitele. 
 

4. Za dobu povolení splátek je věřitel oprávněn požadovat po dlužníkovi zaplacení úroku 
z prodlení dle platného nařízení vlády. Dlužník se zavazuje zaplatit úrok z prodlení do 
8 dnů ode dne obdržení výzvy věřitele k jeho zaplacení.  

 
III. 
 

1. Jakékoliv změny této dohody mohou být učiněny pouze na základě písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž věřitel obdrží jedno 
vyhotovení a dlužník jedno vyhotovení. 
 

3. Tuto dohodu schválilo Zastupitelstvo města Děčín dne xx.xx.2019 usnesením č. ZM 19 
xx xx xx xx  a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvním stranami. 
 

4. Účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu náležitě přečetli a souhlasí s jejím 
obsahem. Účastníci této dohody dále prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena za jejich 
vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Děčíně  dne ……………………              V ………………   dne …………………… 
 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………………..               ………………………………………..                           
          věřitel                                                                           dlužník 

          
                                          


